投資未實現評價損益」)

-

114.6.30 $142,467

資產

透過其他綜合損益
按公允價值衡量

股票

113.1.1 $167,667
113.1.1~113.6.30認列總利益(損失)：
認列於其他綜合損益(列報於「透過其他

綜合損益按公允價值衡量之權益工具
投資未實現評價損益」)

-

113.6.30 $167,667

基泰建設股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

59

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本集團公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於公允
價值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

民國114年6月30日：

評價

技術

重大

不可觀察

輸入值

量化

資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係之

敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

之金融資產

股票 市場法 缺乏流通

性折價

-% 缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團權

益將減少/增加1,425千元

民國113年12月31日：

評價

技術

重大

不可觀察

輸入值

量化

資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係之

敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

之金融資產

股票 市場法 缺乏流通

性折價

-% 缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團權

益將減少/增加1,425千元

民國113年6月30日：

評價

技術

重大

不可觀察

輸入值

量化

資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係之

敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合損益

按公允價值衡量

之金融資產

股票 市場法 缺乏流通

性折價

-% 缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)1%，對本集團權

益將減少/增加1,677千元

基泰建設股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

60

第三等級公允價值衡量之評價流程

本集團財務部門負責進行公允價值驗證，藉獨立來源資料使評價結果貼
近市場狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表可
執行價格，並於每一報導日依據集團會計政策須作重衡量或重評估之資
產及負債之價值變動進行分析，以確保評價結果係屬合理。

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國114年6月30日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(請詳附註六.10) $- $- $16,110 $16,110

民國113年12月31日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(請詳附註六.10) $- $- $18,000 $18,000

民國113年6月30日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產(請詳附註六.10) $- $- $18,270 $18,270

10. 具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

金額單位：千元
114.6.30

敏感度分析

外幣 匯率 新臺幣 變動幅度
損益(權益)

影響

金融資產
貨幣性項目

人 民 幣 $17,844 4.09 $72,982 1% $730
美  金 20,531 29.30 601,558 1% 6,016

非貨幣性項目
美  金 13,480 29.30 394,960 1% 3,950

基泰建設股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

61

金額單位：千元

113.12.31
敏感度分析

外幣 匯率 新臺幣 變動幅度

損益(權益)
影響

金融資產

貨幣性項目

人 民 幣 $18,789 4.48 $84,137 1% $841
美  金 51,617 32.79 1,692,521 1% 16,925

非貨幣性項目

美  金 13,663 32.79 447,952 1% 4,480

金額單位：千元

113.6.30
敏感度分析

外幣 匯率 新臺幣 變動幅度

損益(權益)
影響

金融資產

貨幣性項目

人 民 幣 $19,147 4.45 $85,108 1% $851
美  金 70,575 32.45 2,290,159 1% 22,902

非貨幣性項目

美  金 14,581 32.45 473,160 1% 4,732

本集團持有之重大貨幣性資產依以人民幣及美金為主，該貨幣於民國114年
及113年4月1日至6月30日與民國114年及113年1月1日至6月30日所產生之淨

外幣兌換(損)益分別為(88,775)千元及33,540千元與(70,309)千元及128,434千
元。

11. 資本管理

本集團資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資本

比率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本集團依經濟情況以管理並

調整資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達成維持

及調整資本結構之目的。

基泰建設股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新臺幣千元為單位)

62

12. 本集團截至民國114年6月30日止，處於積極開發階段之個案情形如下：

個案名稱 基地面積(坪) 開發方式

KT007 911.43 買賣
KT052 956 都更
KT060 1,007 都更
KT063 2,550 都更
KT066 1,212 都更

KC 1,558 都更

十三、 附註揭露事項

1. 重大交易事項相關資訊

編
號

項   目 附 表

1 資金貸與他人 附表一

2 為他人背書保證 附表二

3 期末持有之重大有價證券 (不包含投資子公司、關聯企業及
合資權益部分)

附表三

4 與關係人進、銷貨之金額達新臺幣一億元或實收資本額20%以